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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Suriye'nin kuzeydoğusuna yönelik geçen hafta başlayan harekatın ardından ABD'den ekonomik 

yaptırımlara yönelik açıklamalar nedeniyle yükselişin sürdüğü dolar/TL bu sabah 5.90 civarında 

hareket ederken, mevcut seviyeler piyasanın çok kötü bir senaryoyu henüz fiyatlamadığına işaret 

ediyor. 

 

ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin, Cuma günü yaptığı açıklamada Türkiye'ye yönelik "çok 

kuvvetli" yeni yaptırımlar hazırlanması için Başkan Donald Trump'tan talimat aldığını söylerken, 

Trump Kongre ile yaptırımlar üzerinde çalıştığını ifade etti. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ise 

haftasonu yaptığı açıklamalarında yaptırım söylemlerine ilişkin "sürecin biraz nükteleri olarak 

görmek istiyorum" dedi. 

 

Trump ise Pazar günü Twitter üzerinden yaptığı açıklamada Türkiye'ye aleyhine yaptırımlar 

konusunda kulağının Kongre'de olduğunu ifade etti. Kongre'de hem Demokrat hem de 

Cumhuriyetçi vekillerden Türkiye'ye ekonomik yaptırım uygulanmasını isteyenler bulunuyor.  

 

Cuma günü ABD'den yaptırım yönünde gelen açıklamalar ile 5.9040'a kadar yükselen ve 5.8850 

seviyesinden kapanan dolar/TL bu sabah saat 0859'da 5.8985/5.8990 seviyesinde bulunuyor. 

Türkiye geçen hafta Çarşamba günü, ABD'nin İslam Devleti militanlarıyla mücadelesinde başlıca 

müttefiklerinden olan Suriye Demokratik Güçleri'nin ağırlığını oluşturan ve Ankara'nın terör 

örgütü olarak gördüğü YPG ve İslam Devleti militan örgütüne karşı Suriye'de sınır ötesi harekat 

başlattı.  

 

Eylül ayı başından geçen haftaya kadar genel olarak 5.60-5.75 bandında oldukça yatay bir seyir 

izleyen dolar/TL'de artan jeopolitik endişeler ve yaptırım tehdidi bu bandın kırılmasına neden 

oldu. Kur en son 27 Ağustos'ta gece saatlerinde illikit piyasada 6.47 seviyesi test etmişti. Güniçi 

likit piyasada ise kur en son 19 Haziran'da 5.90 seviyesinde işlem görmüştü.Sepet bazında TL 

6.2020/6.2031, euro/TL 6.4967/6.5194 ve gbp/TL ise 7.4100/7.4230 seviyesin de işlem gördü. 

 

Diğer yandan TCMB'nin faiz indirimlerine devam edeceği beklentisi de TL'de kırılganlığı artıyor. 

Ancak faiz indirim beklentileri tahminlerin altında gelen enflasyon verisi ardından yükseldiği 100-

200 baz puana göre oldukça geriledi. Buna göre swap piyasası bu sabah itibariyle 50 baz puan 

civarında indirim fiyatlıyor. 

 

Tahvil/bono piyasasında ise getirilerde son aylarda belirginleşen düşüş eğilimi TL'deki değer 

kaybı ile birlikte yerini geçen hafta yükselişe bıraktı. Ancak yükselişe rağmen Mayıs'ta %21 

seviyesinde olan 10 yıllık tahvilde düşüş hâlâ 7 puana yakın.Gösterge 10 yıllık tahvilde Perşembe 



günü son işlem %14.63 seviyesindeydi, Cuma günü ise işlem olmadı. İki yıllık gösterge tahvilde ise 

Cuma günü spot kapanışta ortalama bileşik getiri %14.99, valörde son işlem %15.23 oldu. 

 

 

PARİTELER 

 
 USD/TRY 

 
Geçtiğimiz hafta genelinde alevlenen jeopolitik riskler hafta ortasında artış gösterirken kur 
fiyatlamaları açısından yukarı yönlü işlemlerin yükselmesine neden oldu. Türkiye’nin Suriye’deki sınır 
ötesi operasyonu sonrasında Dünya gündeminde büyük bir yere sahip olduğu görüldü. Bir çok ülke 
liderinden gelen açıklamaların yanı sıra ABD Başkanı Donald Trump’ın, yaptırım konusunda 
tehditkar yaklaşımına ABD’li Senatörlerinde destek vermesi yukarı yönlü hareketliliğe hız kazandırdı. 
Bununla birlikte Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham ve Demokrat Senatör Chris Van Hollen 
tarafından, Türkiye’nin Suriye’deki operasyonlarına 90 gün içerisinde son vermemesi halinde askeri 
ve ticari sektörleri hedef alan ağır yaptırım uygulanmasında uzlaşı sağlanmasının ardından 
Temsilciler Meclisi’nin de bu yönde bir çalışma içinde olduğu ifade edildi. Bu gelişmeler sonrasında 
Avrupa Birliği’nden de cevap gecikmedi ve AB zirvesinde Türkiye’ye yönelik yaptırımların masada 
olacağı belirtildi. Bu bağlamda alınacak kararlar  ve gelişmeler kur fiyatlamaların seyri açısından 
kritik önem taşımakta. Diğer taraftan ABD kanadında takip ettiğimiz enflasyon rakamlarında 
görülen daralma sonrasında faiz indirim ihtimalleri yükselirken küresel tarafta Dolar varlıklarının 
değer kaybetmesi kur tarafında oynaklıklara neden oldu. Yeni günde Türkiye de açıklanacak olan; 
Sanayi Üretimi rakamları takibimizde olacakken jeopolitik ve siyasi risk unsurlarına dair gelebilecek 
haber akışları fiyatlamalar açısından kritik önem taşımaktadır. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 5.9225, 5.9500, 5.9850, 6.0235, 6.0540 
Destekler: 5.8775, 5.8500, 5.8225, 5.8000, 5.7760 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 EUR/USD 

 
Geçtiğimiz haftanın sonlarına doğru Brexit meselesine dair gelişmeler Pound varlıklarında olduğu 
kadar Euro varlıkları üzerinde de etkisini gösterdi. İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile İrlanda 
Başbakanı Leo Varadkar arasında gerçekleşen görüşme sonrasında verilen pozitif mesajlar basında 
büyük yer bulurken, anlaşmalı Brexit ihtimallerinin yükselmesi Euro varlıklarının üzerindeki baskının 
kalkmasına neden oldu. Diğer taraftan ABD cephesine baktığımızda ise; Ticaret müzakerelerine dair 
ılımlı açıklamalar takip edildi. Ancak son açıklanan Üretici Fiyat Endeksi ve Tüketici Fiyat Endeksi 
rakamlarında görülen daralma FED’in Ekim toplantısında faiz indirimi ihtimallerini canlı tutmasına 
neden oluyor. Bugün ise ekonomik takvimde sakin bir gün bizleri beklerken, küresel risk unsurların 
dair gelebilecek haber akışlarının yanı sıra majör merkez banka yetkililerinden gelebilecek 
açıklamalar parite fiyatlamaları üzerinde etkili olabilir. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 1.1045, 1.1060, 1.1080, 1.1115, 1.1140 
Destekler: 1.1015, 1.0985, 1.0960, 1.0935, 1.0900 
 

 
 
 
 

 GBP/USD  
 
Haftanın son gününde Brexit cephesinden gelen haber akışları parite fiyatlamalarında ön plandaydı. 
Özellikle AB ile İngiltere arasında yapılan görüşmelerden olumlu sonuç alındığına yönelik gelen 
haber akışları piyasadaki anlaşmalı bir ayrılık ihtimalini güçlendirerek parite son 3 ayın en yüksek 
seviyeleri test edildi. Öte yandan ticaret savaşları cephesinde yaşanan olumlu gelişmeler sonrası 
artan küresel risk iştahı da parite üzerinde etkiliydi. Bugünde yine başta Brexit ve ticaret savaşları 
olmak üzere küresel risk algısını değiştirebilecek konulara yönelik gelebilecek ekstra haber akışları 
gündemimizde olacak. Ekonomik takvimin bakımından sakin geçireceğimiz günde ayrıca majör 
merkez bankası yetkililerinden gelebilecek açıklamalarda önemli olabilir. 
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.2630, 1.2665, 1.2700, 1.2725, 1.2770 
Destekler; 1.2580, 1.2550, 1.2520, 1.2485, 1.2440 
 



 
 
 
 
 

 
 ALTIN 

 
Altın fiyatları, ABD-Çin ticaret görüşmelerinin risk iştahını yükseltmesiyle ve doların değer 
kazanmasıyla üçüncü seans gününde de kayıplarını artırdı.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.2 
düşeşle 1,485.86 dolarda işlem gördü.Gram Altın bu sabah 285-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 

 PETROL 
 
Petrol fiyatları, geçen hafta ticaret anlaşması umutlarıyla %2 yükseldikten sonra anlaşmanın ilk 
safhasıyla ilgili detaylarının yetersizliğinden dolayı hafif düşüş kaydetti.Brent ham petrolünün en 
yakın vadeli varil fiyatı hafif düşerek 60.26 dolara geriledi.ABD hafif ham petrolü 54.45 dolara 
düştü. 
 



 
 
 
 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY Sanayi Üretimi (Yıllık) (Ağu)  -1,2% 

12:00 EUR Sanayi Üretimi (Aylık) (Ağu) 0,3% -0,4% 

12:00 EUR Sanayi Üretimi (Yıllık) (Ağu) 0,3% -0,4% 
21:00 USD Federal Bütçe Dengesi  -200,0B 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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